
保護者各位 

令和２年４月９日 

シルフィード FC代 表  山 口 高 史 

緊急事態宣言が発令された場合の対応について 

（４月９日付） 

拝啓 

平素は当クラブの活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。早速ですが、表題の件についてご案

内致します。 

敬具 

１．活動自粛について 

緊急事態宣言が発令された場合は、下記の期間において、すべての活動を自粛致します。 

【自粛期間】 緊急事態宣言の発令～４月１９日（日） 

【対 象】 シルフィードフットボールクラブ全カテゴリー（Jrユース・ジュニア・スクール） 

※４月１０日（金）は１４：００の時点で発令されていた場合、スクール・アカデミーの活動は自粛となります。 

 

２．活動自粛に伴う【スクール・アカデミー】の対応について 

活動自粛期間にお休みになった活動は、下記の通り振替・シルフィードチケットの配布・再開後の月運営費の

返金等にて対応させて頂きます。詳細につきましては後日改めてご案内致します。 

お休みになった

スクール週数 
１週目 ２週目 ３週目以降 

対応方法 
再開後の振替 

シルフィードチケット 

再開後の振替 

シルフィードチケット 

週数に応じて、１週あたり月運営 

費の２０％程度の返金対応 

（例）４月１０日（金）～１６日（木）活動自粛→振替・シルフィードチケットの配布 

   ４月１７日（金）～２３日（木）活動自粛→振替・シルフィードチケットの配布 

   ４月２４日（金）～２８日（火）活動自粛→２０％程度の返金対応（６月の月運営費にて調整） 

⇒上記の場合、（火）（金）（土）に参加する会員の方が返金の対象となります。その曜日以外の会員の方

については、GW以降も自粛が続いた場合に返金の対象となります。 

 

３．５月の休会について 

５月の休会については本来３月末日までのお申込みが必要でしたが、今回に限り４月末日まで「休会届」のお

申込みを承ります。その場合、５月分の月運営費は４月２８日（火）に引き落としとなるため６月分の月運営費

にて調整させて頂きます。 

 

４．スクール及びアカデミーの送迎バスについて 

送迎バスは４月１４日（火）～４月３０日（木）までの期間において運行を休止致します。４月分の送迎費は、

再開後に調整させて頂きます。 

 

５．夏のスクールキャンプについて 

毎年、７月から８月に実施しておりました『スクールキャンプ』は中止とさせて頂きます。この期間に振替ス

クール等を実施する予定です。 

 

６．今後の対応について 

今後の状況によって活動自粛期間が延長する場合もあります。４月１９日（日）以降の対応につきましては、

４月１６日（木）にご案内致します。 


